etenim; cù toto triennio vicos & castra sui Dice-

Instituitur à cesios, verbum vitæ ac reformationis annuncian-

S. Amando do, ingenti labore circuijsset: oleum & operam  
Antifite, in omnem miserè perdidit. Itaque nihil se profice-

vicarium E- re cernens; Sacerdotes insuper & leuitas insulta-

piço patus re sibi dolens: Landoaldum suum in Episcopatu-

Trajectensis vicarium constituit. Ipse verò deinceps ad alia

loca demigravit: ac conuertendis gentilibus  
haud contempnendo cum fructu allaborauit. S.

Landoaldus autem iniunctas sibi Pontificatus vi-

ces summa omnium congratulatione ac collau-

datione integras 9. annos administrauit. Erat si-

quidem vir Dei vniuersis ornatus virtutibus, qua-

si pretiosissimis gemmis: fidei virtute robustus;  
pruden-

**Adiungitur**  
**B. Amando**  
**in opere co-**  
**adiutor.**

prudentia solers; iustitia rectus; humilitate pre  
cipius; castitatis & pudicitiae gratia mundissi-  
mus: assiduus in oratione, in vigiliis sanctis per-  
noctans. Sacerdos reuera pietate magnus cun-  
ditisque salutaribus disciplinis doctilimus. Tan-  
tus ac talis, ut uno illi tanquam omnium Prae-  
ceptorum praestantissimo: nobilis ac admirabilis ille  
puer Lambertus, cui Deus geminam Episcopa-

s. Puer Lam-  
bertus ac martyrij palmam parabat, instituendus bertus ei co-  
traderetur ac committeretur. Unde & illustris eredatur in-

eximiaque benignitatis vir Aper, prefati pueri

pater, vnum praediorum eius, vocabulo VVinters-

vVinters-

houen, super Archa fluum sicutum, viro Dei Lan-

houen pa-

doaldo perpetua hereditate possidendum dono

gas in Flandria,

dedit, ubi cum dilecto discipulo commoratus est:

archa flu-

mou in Flan-

dia.

Extrahit tem-

plum D. A-

post Petro;

2. Insignia

miracula.

faciens perdurat scaturiens. Rursus & aliud

memorabile, quod sanctus puer Lambertus, vr-

gente quadam necessitate, magistri dictis obe-

diens: prunas scintillantes illa*eo* sinu ad eum co-

tulerit.

Tandem cum indefessus in vinea Domini ex-

colenda desudasset, Catholicæ & Apostolicæ do-

ctrinæ custos integerimus cursum vite presentis

explens, ac in senectute bona hominem exuens;

Moritur fe-

liciter S. Læ-

doaldus.

præmium æternæ remunerationis accepit: sepul-  
tus in æde sacra quam ipse ædificari curarat. Cui  
folsus Amantius eius Diaconus, & ð sacro fonte  
filius, vno eodemque loculo post obdormitionem  
est associatus. Eleuati sunt Cal. Decemb. à Flore-  
berto II. post S. Lambertum Leodienium Antisti-  
te: tum diuina commonitione, cum multitudine

**Eximia mi-** miraculorum quæ ibi fiebant serio excito. Nam  
**tascula ad tu-** cœci ibidem recipiebant visum: claudi gressum;  
**mulū eius.** manci restorationem: atque varijs oppressi la-  
guoribus, perfectissimam, Deo annente, incolu-  
mitatem. Sacra verò Reliquia postea ob Nort-  
mannicam devastationem sub terra reconditæ,  
miraculis emergentibus, iteratò mundis loculis  
fuere inclusæ: ac demum anno Dominicæ Natalis

\* al. VVimæ. 980. per \* VVomarum S. Bauonis Gandenfis Mo-  
nasterij Abbatem, ex prædio VVintershouen me-

Reliquia sa- morato, sui iuris pago, Ganduum translatæ: quas  
cræ Ganda- \* Landulphus Tornacensium Antistes, de eximis  
num in cœ- miraculis certior factus, è vilioribus & antiquis  
nobium s. vasculis, biennio post, celebri solenitate translu-  
flata.

\* al. Lindol- dibus Iulij. Natalis quidem celebratur 14. Calen.  
plus Noui- omensium. April. Eleuatio autem Idibus Iulij.

Vide C. Ba. VITA S. VVLFRANNI, SENONENSIS  
ron. tom. 8. Archiepiscopi, ex ea quæ est per Ionam monachum  
& 9. Annal. Eccl. F. tanellensem, eius contemporaneum.

Migravit autem è corpore, an-  
no restaurata. ad. 720.

26. Martij.  
Patria S. Vul-  
franni & pa-  
ter.

VUlfranus Senonum Pontifex, claris admo-  
dum natalibus, in territorio Vastineni or-  
tus est. Pater eius Vulbertus, qui in aula  
Regis Dagoberti, & filii eius Clodouei, militaris  
gloriae

gloriae latide clarus extitit, cum præclara optima indolis indicia in filio cerneret, maximarum artium disciplinis diligenter imbui curauit. Cūque in aula regum iunioris Lotharij & Theodori sacris initiatuſ, multis egregium prudentiæ & eruditioñis ſpecimen dedit, fausta Senonice vrbis populi acclamatione, venerabili Lambertino in Epifcopatus dignitate ſucceffit,

Creatur Se-  
nonesis  
Antistes.

Aliquot autem annis in præfulatu, cum eximia ſanctitatis laude exætis, diuino oraculo ad verbum Domini Frifonum genti annunciatum Prædicat destinatur. Quod ille munus alaci & confidenti animo fuſcipiens, gentis ipſius caput, Ducem Radbodus, aggressus eſt. Qui à dulcedine ſermo ni eius minimè abhorruit; quin etiam prædican di Euangeli, & baptizandæ ritu Christiano gentis, potestatem haud grauatè confeſſit. Hoc fælici ſuccedu, Christiana paulatim ſacra inducta. Et primò quidem Radbodi filius, Vulfranno dies noctesque hortante, monente, docente ad baptiſtum adductus eſt: hunc deinde alij non pauci ſe quuti ſunt. Nec mirum ſane, tanta namque con tentione vir diuinus operi incumbebat, ut quo rum perfidiā verbo non poterat, virtute mira culorum expugnaret. Cum iter nauigio in Frifiam haberet, & in ipſo mari iactis anchoris miſſarum ſolennia peragere veller, forte negligentia ministri patena in mare decidit, qui repentino caſu vehementer turbatus, flexis genibus Præſuli quod acciderat confeſſus eſt. At Præſul ſublatis cum infita pietate in cælum oculis, gemiſibus, precibusque diuinam opem implorabat. Finita oratione, diacono ut manū in mare extendat, imperat. Quo facto, mōx ab imo maris eadem patena diuinitus reuecta manū eius inhaeſit, quæ

Friſii mul-  
ti dant Chri-  
ſto nomen,  
& in ijs Rad-  
bodi Duciſ  
filius.

Rrr 3 ad ſem-

Miraculum  
inſigne.

ad sempiternam rei memoriam, in Fontanellensi coenobio, apud Galliarum incolas seruata tenetur.}

Die quadam cum sanctus Praeful de rebus diuinis ad Frisones sermonem haberet: contigit puerum quendam quem Ouonem appellabant, dijs ex nefaria eorum lege immolandum, ad laqueum duci. Quod sanctus Pontifex cum incredibili animi sui dolore videns, rogauit obnoxio Duce, ne vellet tantum in se scelus admittere, ut hominem ad Dei imaginem factum, sacrificium execrandis demonibus immolaret. Respedit Dux; se patrias ieges sine scelere & virtute etiam periculo violare non posse. Tum Pontifex, Dux & populi animos infimis precibus flectere tentauit. At illi in sceleris pertinacia persistentes, preces omnes repudiabant; sed si tuus, dicebant, Christus, a mortis eum periculo liberare potens est, sit sane perpetuus Christi, & tuus seruus. Hoc responso in Dei gloriam vehementer excitatus, preces suas ad Christum conuertit, & ne maiestatem suam taota impietate a perfidis violari patetur, rogauit. Duabus iam horis puer strangulatus erat, cum oratione Pontificis expleta, laqueus rumpitur, & puer in terram decidens palpitat. Accurrit Pontifex, & puerum in nomine Iesu Christi saluum & incolunem pedibus infistere iubet. Exiliit ille protinus, & in tenebris peccati non modo ipse, sed bona etiam populi multitudo excitata est. Hac lex diabolica fraude inuenta, longo temporis visu adeo apud perfidos istos inualuerat, ut non modo rationibus, sed ne miraculorum quidem virtutibus, per sanctu viru lafetari posset. Itaque, in sacris suis solenibus, diversis modis infantes suos demonibus litabat. Alijs

Barbara Fri.  
horum lex.

Illustre sane miraculum. queus rumpitur, & puer in terram decidens palpitat. Accurrit Pontifex, & puerum in nomine Iesu Christi saluum & incolunem pedibus infistere iubet. Exiliit ille protinus, & in tenebris peccati non modo ipse, sed bona etiam populi multitudo excitata est. Hac lex diabolica fraude inuenta, longo temporis visu adeo apud perfidos istos inualuerat, ut non modo rationibus, sed ne miraculorum quidem virtutibus, per sanctu viru lafetari posset. Itaque, in sacris suis solenibus, diversis modis infantes suos demonibus litabat. Alijs

Mos plane  
Barbarus,  
& crudelis,  
Frisiotum.

gladio, alijs suspendio, alijs acerbissimis tormē.  
tis, vitam per summum scelus eripiebant. Alios  
marinis fluctibus miserabiliter inuoluebant. E-  
rat mulier quædam vidua, cui duo filij, alter sep-  
tensis, alter verò quinquennis erant. Hi cùm ex  
forte dæmonibus immolandi, & maris gurgite  
enecandi essent, populus cum admirabili quadā  
animorum iucunditate Pontifex verò cum mul-  
tis lachrymis eos sequebatur. Cumque ad locum  
maris ventum esset, Pontifex Duxem aggreditur,  
orat atque obtestatur ut misericordiā miseris tri-  
bueret. At ille preces reiçiens, vt eos Christi vir-  
tute ab impendente calamitate eriperet respon-  
dit. Ingemuit vir sanctus, & perfidi Duxis cæci-  
tatem detestans, Christi misericordiam confiden-  
ter præstolabatur. Pueri in loco quodam infimo  
confistebant, ut paulatim crescentis maris flucti-  
bus absorberentur. Cumque rheuma maris eo-  
rum corpora tingeret, senior iunioris fratri iam  
iam morituri lachrymis commoros, manibus  
quantum potuit, ex vndis sustulit. Dum hæc fie-  
rent, & Vulfrannus diuinam opem contra maris  
fluctus, pro paruulis assiduo imploraret, vnde  
instar muri infantes circumdederunt. Tum Præ-  
sul ut quandam Apostolus, maris aquas siccis  
plantis inambulauit, puerisque vnum dextera,  
alium sinistra apprehendens eduxit, & matri, luctu  
lachrymi que deformatæ, sacro baptismatis fon-  
te ablutos restituit.